Constantinus cognomento Magnus, Constantio patri succedit in Imperio Occidentis: Licinium pridem à Galerio lectum Casarem, fecit Augustum, data ei in matrimonium sorore. Malignantem postea bello oppressit: Maxentium, in quem duxit è Gallijs, ad pontem Miluium vicit non longè ab vrbe : nam in Tyberi perijt. Liberavit tyrannide urbem. Christianis fauens, liberam fecit facultatem ecclesiarum erigendarum. Ipse Christianus animo, nondum tamen baptizatus : Siquidem baptizatum differebant ad extremum, nè contaminarent. Baptizatus ad finem vitae, vt ferunt, ab Arriano: nam de Siluestro, res fabulosa creditur.

Constans, Constantius, Constantinus fratres, patri successere. Constantinus cum se fratribus opponit, bello opprimitur. Constans autem cum fratre agens concorditer, cum esset apud Augustam Vindelicorum, ab suo duce opprimitur : cui omnem rerum verborumque fidem

dem habuit. Ita Constantius solus permansit in Imperio, deprauatus ab Arrianis: nam sub eo optimus pontifex Athanasius exulauit: mira persecutione quasitus ad mortē. Moritur apoplexia apud Constantinopolim: quam urbem pater ornauit, & suo nomine insigniuit.

Iulianus frater patruelis Augustorum precedētium, à Constantio primūm Cæsar creatur: sed ingratus, rebellauit Augusto, sese Augustum scribens: Vir literis, armis, moribus, lingua præcipuus: sed religione varius. Christianorum legem à Patribus traditam abiecit: insectatusque est: cruore tamen abstinuit. Dum in Orientem procedit cum exercitu, apud Ctesiphontem statiuā habuit: Victor regrediens, dum se pugna incautus inserit, hostili telo percussus interijt. Testis est Eutropius, qui illi interfuit expeditioni.

Iouinianus de Pannonia ortus, cū exercitus Imperatore indigeret, à militibus Augustus appellatur: pacē constituens cum Parthis, magis necessariam quàm decoram: siquidem limitibus cæsit antiquis: & dum exercitum reducit, quem Iulianus fecit ex Christiano paganum, iterū vir Christianissimus fecit Christianum: Magna in Imperio facturus multorum expectatione, si vitam diutius tenere licuisset. Nam octauo mense accepti Imperij, odore prunarum, aut, vt alij dicunt, calicis noue, in conclauī suffocatus, interijt: anno ætatis sue XXXIII.

Valentinianus à Iuliano propter Christianismum exauthoratus, cū esset tribunus scutariorum, bona compensatione recepit Imperium: quod magna cum gloria gessit per annos XI. Valentem fratrem primūm Imperij fecit consortem: deindē filium Gratianū primūm Cæsarē, deindē creauit Augustū: Cū multa for-

riter egisset, dignitatemq; Imperij non modò seruasset, sed amplificasset, subita & nimia sanguinis de naribus profusione interiit, princeps longo æuo dignissimus.